UBND HUYỆN TIÊN YÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG NGŨ

Số: 174/TB-THĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Ngũ, ngày 11 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục

trường Tiểu học Đông Ngũ năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Ban hành Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ

sở giáo dục thuộc hệ thống Giáo dục quốc dân. Trường Tiểu học Đông Ngũ công

khai kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục như sau:

1. Kết quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục; kế hoạch

cải tiến chất lượng sau tự đánh giá.

Hàng năm nhà trường tổ chức tự đánh giá và xây dựng kế hoạch cải tiến

chất lượng sau tự đánh giá: Trong những năm học qua, nhà trường đã thực hiện

công tác tổ chức và quản lí đúng quy định. Trường đã thực hiện quy trình TĐG

nghiêm túc, đánh giá được tình hình thực tế tại theo đúng quy định về tiêu chuẩn

đánh giá trường Tiểu học được ban hành kèm theo Thông tư 17/2018/TT-

BGDĐT. Cấu trúc và nội dung đã thể hiện được những yêu cầu cơ bản của báo

cáo TĐG theo quy định của Bộ GDĐT tại văn bản số 5932/BGDĐT-QLCL;

Nhà trường đã TĐG đủ 05 tiêu chuẩn với 27/27 tiêu chí ở mức 1, 2; 19/19

tiêu chí ở mức 3 và 0/5 tiêu chí ở mức 4. Mỗi tiêu chuẩn đều lần lượt đánh giá tất

cả các tiêu chí, có mở đầu và kết luận tiêu chuẩn. Từng tiêu chí cũng đã nêu rõ

mô tả hiện trạng và có minh chứng kèm theo sau mỗi nhận định; xác định điểm

mạnh, điểm yếu và đề ra được các giải pháp cải tiến chất lượng;

Báo cáo TĐG diễn đạt rõ ràng, dễ hiểu; có các số liệu cụ thể giúp người

đọc có những hiểu biết sơ bộ về nhà trường; cách lập luận và lý giải có dựa trên

nội hàm của từng chỉ báo, hiện trạng của nhà trường cũng như các minh chứng

thu thập được.

Cán bộ giáo viên và Hội đồng TĐG của trường làm việc nhiệt tình, trách

nhiệm cao trong công việc; huy động được nhiều nguồn lực tham gia vào công

việc; kết quả và hiệu quả công việc cao.

2. Kết quả đánh giá ngoài.

Kết quả kiểm tra hồ sơ TĐG của nhà trường, kiểm tra các thông tin minh

chứng, kết quả kháo sát chính thức tại nhà trường và các thành tích đã đạt được

của nhà trường trong 05 năm học vừa qua; đối chiếu, so sánh với các chỉ báo trong

2

các Tiêu chí, Tiêu chuẩn được nêu trong Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày

22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về kiểm định chất lượng giáo

dục và công nhận đạt chuẩn quốc giá đối với trường Tiểu học; Đoàn ĐGN trường

Tiểu học Đông Ngũ, huyện Tiên Yên khẳng định mức độ đạt được được theo các

tiêu chí đánh giá chất lượng giáo dục của nhà trường như sau:

- Số lượng và tỉ lệ phần trăm (%) các tiêu chí đạt và không đạt Mức 1, Mức

2 và Mức 3;

Mức 1: Đạt 27/27 = 100%; Không đạt 0 = 0%

Mức 2: Đạt 27/27 = 100%; Không đạt 0 = 0%

Mức 3: Đạt 19/19 = 100%; Không đạt: 0/19 = 0%

- Số lượng và tỉ lệ phần trăm (%) các tiêu chí đạt và không đạt Mức 4:

Đạt: 0/5 = 0%; Không đạt: 05/05 = 100%

- Mức đánh giá của đoàn ĐGN: Mức 3.

- Trường Tiểu học Đông Ngũ, huyện Tiên Yên đạt kiểm định chất lượng

giáo dục Cấp độ 3 theo quyết định số 338/QĐ- SGDĐT ngày 12 tháng 12 năm

2024 về việc cấp Chứng nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục cho trường Tiểu

học Đông Ngũ và đạt chuẩn quốc gia Mức độ 2 theo Quyết định số 3705/QĐ-

UBND tỉnh Quảng Ninh ngày 17 tháng 12 năm 2024 về cấp bằng công nhận

trường đạt chuẩn Quốc gia.

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mai Khanh